
, jID: pcR98ETRm31614

č.j.: PPR-357-25/Čj-2017-990656

Česká republika - Ministerstvo vnitra

sídlem v Praze 7 /170 34/, Nad Štolou 936/3;
IČO : 00007064, DIČ: CZ00007064;
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu
PľO účel? této Rámcové dohody zastoupená Ing. Tomášem Hytychem, ředitelem Letecké služby
Policie CR; "
korespondenční adresa Letecká služba Policie ČR, poštovni úřad 614, schr. 35, Praha 6 /160 OIl;
kontaktní osoba: Mgr. Milan Majdan ,
e-mail :
telefonní spojení:
faxové spojení:

(dále jen ,,odběratel")
na straně jedné

a

Bell Helicopter Prague a.s.

sídlem v Praze 6 /160 08/, K Letišti 1063/27;
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5768;
IČO: 25511939, DIČ: CZ25511939;
bankovní spojení: Citibank Europe pIc., číslo účtu:
pro účely této Rámcové dohody zastoupená Ing. Radkem Novotným, předsedou představenstva;
korespondenční adresa:Be11 Helicopter Prague, a.s., Praha 6 /160 08/, K Letišti č.p. 1063/27;
kontaktní osoba: Ing. Vít Pavelec
e-mail :
telefonní spojeni:
faxové spojení:

(dále jen ,,dodavatel")
na straně druhé

uzavírají

dnešního dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
následujieí:

Rámcovou dohodu
k

dodávce náhradních dílů, oprav, modifikací, modernizace a služeb
pro vrtulníky střední hmotnostní kategorie Bell 412



:.'j'....,; ,ú' .':. :- 'l' ,IE'

,n-." ; ,. . ,.: .". .· '" ' " ' '
" ., ' " ' ·'·"' ':.. .. .". . . ., E

. .. . ...

jID: PCR98ETROo31614

l

I. Předmět Rámcové dohody

1. Předmětem této Rámcové dohody je právní úprava vztahů mezi smluvními stranami při dodávce
náhradních dílů, oprav, modifikací, modernizace a služeb pro vrtulníky střední hmotnostní
kategorie Bell 412.

2. Dodavatel se zavazuje poskytovat úplatně odběrateli, dle jeho požadavků, zejména následující
plněni nezbytná pro zajištění provozuschopnosti vrtulníků Bell 412
- dodávky náhradních dílů, přípravků, pozemní vybavení a nářadí pro vrtulníky Bell 412,

, - opravy, generální opravy a výměny dílti pro vrtulníky Bell 412,
- technickou podporu související s provozem vrtdníků Bell 412, a
- školení a výcvik letového a technického personálu odběratele pro vrtulníky Bell 412,
(dále jen ,,zboží"); ·
to vše v sortimentu, množství a lhůtách vyplývajících z požadavků odběratele.

3. Veškeré na základě této Rámcové dohody dodávané zboží musí být originální a musí též
splňovat požadavky související s provozuschopností vrtulníků Bell 412, a to i na území třetích
států. Zboží musí pocházet od oprávněného a certiňkovaného výrobce; bez výslovného souhlasu
odběratele nesmí být užity alternativní zdrQje dodávek ani oprav zboží.

4. Odběratel se zavazuje zboží doručené mu dodavatelem řádně, v sortimentu, množství a lhůtách
vyplývajících z jeho požadavků, bez zbytečného prodlení převzít a uhradit vc prospěch dodavatele.

II. Základní obchodní podmínky

1. Dodávky zboží budou realizovány na základě objednávky ze strany odběratele v souladu
s postupem zadávání a zpracování objednávek, kte'ý je popsán v článku III. této Rámcové dohody.
Charakter objednávky pro účely plnění dle této Rámcové dohody bude mít i fáxová zpráva nebo
výpis z počítačových databází ve sjednaných sítích, vždy s možností telefonického ověřeni.
Akceptací dodavatelem získá objednávka charakter dílčí smlouvy, respektující z této Rámcové
dohody vyplývající obchodní podmínky.
Součástí dodávky zboží musí vždy být dodací list, přičemž každá dodávka zboží musí být,
prokazatelně a přiměřeně jejímu charakteru, doložena zejména dokladem o původu zboží
a osvědčením jakosti zboží; u oprav budou též dokládány provedené práce, včetně cen jednotlivých
prací.

2. Smluvní strany se zavazují jednotlivé obchodní případy realizovat dle obchodních podnĹínek
vyplývajících z této Rámcové dohody, Pokud by měl být obsah některého z obchodních přípaaů
odůvodněně realizován odlišně od nčkteré z této Rámcové dohody vyplývajících obchodních
podmínek, bude samostatně řešen k tomu účelu sjednanou písemnou smlouvou,

3. Místem plnění dodávek zboží bude vždy sídlo provozovatele letecké techniky Ministerstva
vnitra, tj. Letecká služba Policie ČR, Letiště Václava Havla, Praha Ruzyně, hangár D, Incoterms
2010, DDP; pouze místem školení a výcviku personálu odběratele pro vrtulník Bell 412 bude
provozovna dodavatele, případně jím nabídnuté školicí středisko.



9ý"'
·::, jID: pcR98ETRm31614

%8'
y;:<'r
' 4. Dodavatel dodá zboží bez faktických a právních vad, které nebude zatíženo právy třetích osob

a bude splňovat podmínky stanovené výrobcem pro provoz vrtulníku Bell 412. Bez předchozího
písemného souhlasu objednatele nevyužije dodavatel alternativní zdroje dodávek nebo oprav zboží
(zejména od neautorizovaných subdodavatelů).

5. Dodavatel zajistí, aby zboží bylo řádně zabaleno a zabezpečeno, označeno a vybaveno
příslušnými dokumenty, přičemž obal musí zboží chránit před poškozením a zajistit jeho
konzervaci při přepravě do místa plnění za podmínek správného zacházení, dle standardů pro
letectví a normami platnýlni pro danou kategorii zboží v ČR i mezinárodními předpisy.

6. V případě zboží, které je předmětem exportní licence USA, dodavatel o této skutečnosti
neprodleně informuje odběratele a současně konkretizuje požadovaný rozsah součinnosti (a předá
listiny nutné k udělení požadovaných licencí).

7. Těmín ,,pracovní den", kte'ý je v této Rámcové dohodě použit, je definován jako jakýkoli den
kromě soboty, neděle a jiného státního svátku uznaného v České Republice. '

IIL Postup zadávání a zpracování objednávek

l. Odběratel zašle dodavateli objednávku se specifikací zboží. Veškeré ohjednávky
předložcnC dodavateli musí obsahovat odkaz na tuto Rámcovou dohodu. Odběratel .je oprávněn
telefonicky si u dodavatele ověřit přijetí objednávky a jejích detailů.

2. Nabídka dodavatele je platná po dobu třiceti (30) kalendářních dní od data předložení
odběrateli. Dodavatel potvrdí odběrateli přijetí objednávky do dvou (2) pracovních dnů, které
následují po přijeti objednávky a zároveň je dodavatel sdělí odběrateli způsob a termín realizace
objednávky. Odběratel zašle dodavateli do konce platnosti nabídky písemné vyjádření
k navrženému způsobu realizace objednávky. Dodavatel potvrdí všechny objednávky vystavené
v souladu s obchodními podmínkami uvedenými v této Rámcové dohodě nebo dodavatel navrhne
odběrateli alternativní možnost realizace objednávky.

3. V případě objednávek ,,AOG" (,,Aircraft On Ground") musí odběratel specifikovat model a
sériové číslo vrtulníku, pro které je tato objednávka vystavena. Objednávka ,,AOG" bude
dodavatelem potvrzena během l pracovního dne a dodavatel je povinen informovat odběratele
o způsobu plnění během 12 hodin od potvrzení objednávky. Toto oznámení musí zahrnovat
následující detaily: je-li dané zboží k dispozici, kde se zboží v současné době nachází, jedná-li se ·
o součástku novou či repasovanou, předpokládanou dodací lhůtu a v případě repasované součástky,
jaká je její nabídková cena.

4. Dodavatel je oprávněn provést změny či náhrady v dodávce dílu(ů) či služby (služeb), které
jsou součástí objednávky odběratele, pokud jsou zaměnitelné s těmi, které jsou uvedeny
v objednávce.

5. Dodavatel je oprávněn požadovat prodloužení dodací lhůty stanovené v objednávce
písemnou formou 10 (deset) dnů před původní dodací lhůtou s uvedením důvodu. Vyhoví-li
odběratel žádosti o prodloužení dodací lhůty, neuplatní se sankce dle článku VII. této Rámcové
dohody.



.:Z

,kS"""'
;;F'

t;?' .
g' "

jID: pcR98ETRm31614

IV. Kupní cena a platební podmínky

1. Celková cena za plnění předmětu Rámcové dohody dle článku I. této Rámcové dohody
je sjednána dohodou smluvních stran a činí maximálně:

74.380.165,00 KČ bez DPH
(slovy: sedmdesát Čtyři milionů tři sta osmdesát tisíc jednosto šedesát pět korun)

k tomu DPH ve výši 21%

15.619.835,00 Kč
(slovy: patnáct milionů šest set devatenáct tisíc osm set třicet pět korun)

q

Celková cena za plnění předmětu Rámcové dohody včetně DPH činí:

90.000.000,00 KČ vC. DPII
(slovy: devadesát milionů korun)

2. Smluvní strany se dohodly na následujících cenách:
a) Originální náhrad1]í díly, přípravky, pozemní vybavení a nářadí určené pro vrtulníky Bell 412

. · pokud je zboží uvedeno v databázi VISTA bude poskytnuta sleva ve výši min. 6 %(slovy: šest procent) z katalogové ceny platné pro daný kalendářní rok

· pokud není zboží uvedeno v databázi VISTA, dodavatel vystaví nabídku a poskytne
slevu ve výši min. 6 % (slovy: šest procent) z katalogové ceny pro daný kalendářní rok,
případně z nabízené ceny pokud katalogová cena není k dispozici. Nabízená cena bude
srovnatelná s cenou obvyklou.

b) Opravy, generální opravy a výměny dílů pro vrtulníky Bell 412

· cena za každé jednotlivé dílčí dodávky zboží bude vzájemně sjednávána na základě
poptávky odběratele respektive nabídky dodavatele a bude odsouhlasena odběratelem pro
každou dílčí objednávku zvlášť. Na nabízenou cenu poskytne dodavatel slevu ve výši min.
6 % (slovy: šest procent) z katalogové ceny pro daný kalendářní rok, případně z nabízené
ceny pokud katalogová cena není k dispozici. Nabízená cena bude srovnatelná s cenou
obvyklou.

c) Technická podpora pro vrtulníky Bell 412

· cena každé jednotlivé dílčí dodávky zboží bude vzájemně sjednávána na základě
poptávky odběratele respektive nabídky dodavatele a bude odsouhlasena odběratelem pro
každou dílčí objednávku zvlášt'. Na nabízenou cenu poskytne dodavatel slevu ve výši min.
6 % (slovy: šest procent) z katalogové ceny pro daný kalendářní rok případně z nabízené
ceny pokud katalogová cena není k dispozici. Nabízená cena bude srovnatelná s cenou
obvyklou. '

d) Školení a výcvik letového a technického personálu pro vrtulníky Bell 412



i

'"'4máye'""' ·.
""Kv'""" 'É :g'"' jID: PCR98ETRpo31614

,Ú . '$','ís,"'

r,. ·. r,- :"":"'" · cena za každé jednotlivé dílčí dodávky zboží bude vzájemně sjednávána na základě
poptávky odběratele respektive nabídky dodavatele a bude odsouhlasena odběratelem pro
každou dílčí objednávku zvlášť. Na nabízenou cenu poskytne dodavatel slevu ve výši min.
6 % (slovy: šest procent) z katalogové ceny pro daný kalendářní rok, případně z nabízené
ceny pokud katalogová cena není k dispozici. Nabízená cena bude srovnatelná s cenou
obvyklou.

Cena stanovená výše uvedeným způsobem se stane kupní cenou konečnou.

3. Platby za jednotlivé dodávky zboží budou odběratelem provedeny v CZK na základě faktury
dodavatelem vystavené po obdržení potvrzeni o převzetí zboží odběratelem (dále jen ,,vznik práva
fakturovat"). Jednotlivé faktury, dodavatelem vystavené do 10 kalendářních dnů ode dne vzniku
práva fakturovat, vedle formálních náležitostí (označení ,,faktura" a identifikace dodavatele, včetně
bankovního spojení) musí obsahovat údaje o druhu a množství dodaného zboží, název a sídlo
objednatele (Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha '7), a adresáta faktury
(Letecká služba Policie České republiky, poštovní úřad 614, schránka 35, Letiště Václava Havla,
Praha Ruzyně, hangár D, 161 01 Praha 6, česká republika), množství dodaného zboží a jeho popis,
fakturovanou částku a údaj o splatnosti faktury.
Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu v případě, že do 10 pracovních dnů ode dne protokolárm'ho
převzetí zboží neobdrží reklamaci odběratele. Společně s fakturou musí být odbčrateli zaslány
originály dodacích listů a akceptačních protokolů podepsaných smluvními stranami.
Splatnost faktury nesmí být kratší než 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení odběrateli;
v případě doručení faktury v období od 12. do 31. prosince příslušného kalendářního roku se
splatnost faktury prodlouží na 60 dnů. Za úhradu fakturované částky se považuje její odepsáni'
z účtu odběratele ve prospěch účtu dodavatele uvedeného v Rámcové dohodě.

4. Odběratel je oprávněn fakturu vrátit bez úhrady do dne uplynutí lhůty splatnosti v případě, že
tato nemá zákonné nebo smluvní náležitosti, popř. obsahuje-li nesprávné údaje o ceně nebo byla-li
vystavena v rozporu s právními předpisy. Dodavatel vrácenou fakturu do 10 pracovních dnů ode
dne obdržení opraví nebo vyhotoví fakturu novou, přičemž následně začne opět běžet 30-ti resp.
60-ti denní lhůta splatnosti ode dne následujícího po novém doručení faktury odběrateli.

V. Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpeČí Škody na zboží

1. Odběratel nabývá vlastnické právo k dodanému zboží (náhradní díly, přípravky, a nářadí)
okamžikem jeho převzetí od dodavatele nebo přepravce, resp. okamžikem potvrzení odběratele
na dodacím listu či jiném dokladu o převzetí zboží.

2. Nebezpečí vzniku Škody na zboží (náhradní díly, přípravky a nářadí) přechází z dodavatele
na odběratele okamžikem fýzického převzetí zboží v místě plněni, čímž se řQzúmí převzetí zboží
odběratelem v místě plnění.

VI. Záruky, odpovědnost za vady a reklamace

l. Dodavatel odpovídá odběrateli za jakost dodaného zboží dle ust. § 2113 a násl. občanského
zákoníku, přičemž nároky z vad zjevných, zjistitelných při přejímce zboží, je odběratel povinen



', !g,¥á::/'
))""j" jID: PCR98ETRpo31614

' £i..:, - '

;.':.ý":' u dodavatele uplatnit při přejímce zboží, a to v zápise o přejímce zboží nebo v dodacím listu, kde
. l odběratel rovněž stanoví způsob vyřízení reklamace; nároky z vad skrýtých může odběratel

u dodavatele uplatnit do konce zákonné lhůty pro jejich uplatnění, neprodleně po jejich zjištění.
Přílohou reklamace zpravidla bude zboží s vadami, aby dodavatel mohl vady posoudit; odběratel si
v této písemné reklamaci rovněž stanoví způsob jejího vyřízení.

2. Poskytnutá záruka se vztahuje na všechny části předmčtu plnění, včetně jeho příslušenství, jakož
i na fůnkčnost předmětu plnění a vlastnosti požadované provozovatelem. Plnění má vady, nebylo-li
odevzdáno odběrateli ve sjednaném množství, jakosti a provedeni; za vadu se považuje i plnění

i jinou věcí, stejně jako nedostatky v dokladech nutných pro užívání věci.

3. Na originální díly a kompletační nebo servisní práce schválené firmou Bell Helicopter poskytuje
dodavatel záruku v délce 1000 hodin provozu nebo v délce 12 měsíců od data instalace nebo
od data ukončení kompletační nebo servisní práce; podle toho, která z těchto skutečností nastane
dřive, dle přílohy Č. 1 této Rámcové dohody. Ostatní náhradní díly, přípravky a nářadí od jiných
výrobců, se řídí záručními podmínkami obecnými, dodavatele nebo výrobce (OEM), uvedenými
v každé individuální nabídce a smluvními stranami odsouhlasenými.

4. O výsledku reklamace vad zboží vyrozumí dodavatel bez zbytečného prodlení odběratele.
V případě uznání reklamace dodavatel poskytne odběrateli náhradní identické zboží bez vad anebo
opravu. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou měl předmět plnění vadu bránící jeho
řádnému užívání.

5. Dodavatel neprodleně po oznámení vady zboží zajisti plnění formou výměny za nový, doplnění
nebo opravy. Veškeré zjištěné nedostatky a vady předmětu plnění, které se vyskytnou v záruční
době, odstraní dodavatel bezplatně a bez zbytečného odkladu po jejich oznámení odběratelem.

6. Záruky zde uvedené a popsané v příloze l představují jediné záruky poskytované ze strany
dodavatele a opravené prostředky odběratele a povinnosti dodavatele jsou omezeny na opravu či
výměnu součástí vrtulníku.

VII. Sankce a ukončení platnosti Rámcové dohody

1. V případě prodlení odběratele s úhradou finanční částky vyplývající z daňového dokladu -
faktury za dodané zboží může dodavatel požadovat po odběrateli uhrazení úroku z prodlení ve výši
0,05 % z dlužnté částky za každý i započatý den prodlení.

2. V případě nedodržení odsouhlaseného termínu dodáni zboží může odběratel požadovat po
dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny zboží za každý i započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné v průběhu 30 kalendářních dnů ode dne, kdy
povinovaná smluvní strana obdrží písemné oznámení o zaplacení pokuty a/nebo úroků
od oprávněné strmý; úhrada bude převedena na účet oprávněné strany uvedené v písemném
oznámení.

5. V případech podstatného porušení Rámcové dohody má každá ze smluvních stran právo od této
Rámcové dohody odstoupit. Za podstatné porušení Rámcové dohody považují smluvní strany



: : ,,,, ,9::N: "2%"'
""'""'!:y

JID. pCR98ETRm31614
I.-

"g-'
ĺ"? "
i"' .

nedodáni zboží dodavatelem v termínu vyplývajícím z objednávky nebo dohodnutém
s odběratelem, nedodání zboží dodavatelem v požadovaném množství, kva1itČ a provedení a dále
neposkytnutí nebo opožděné poskytnutí součinnosti při zabezpečování dodávek služeb (opožděné
předávání požadavků, zkreslování údajů pro celní řízení, apod.) ze strany dodavatele a rovněž
prodlení splatnosti faktury za dodané zboží delší než 90 kalendářních dnů.

6. Tato Rámcová dohoda může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou
výpovědí bez uvedení důvodů, kdy výpovědní doba činí tři měsíce a běh výpovčdní doby počíná
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. Odběratel je oprávněn odstoupit
od Rámcové dohody, jestliže bylo s dodavatelem zahájeno insolvenční řízení. Oznámení úmyslu
odstoupit od Rámcové dohody musí být podáno písemně.

VIII. VyŠŠí moc

:

l

1. Pokud budou smluvní strany neschopny plnit své povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody
z důvodu zásahu vyšší moci, která zahrnuje zejména stávky nebo jiné narušeni práce, nepokoje,
epidemie, války, vládni' opatření, nečinnosti nebo nařízení (včetně, ale nikoli výhradně přidělení
předkupního práva vlády), oheň, počasí, potíže při získáváni potřebných součástek nebo materiálů,
neplnění ze strany subdodavatelů nebo jiné příčiny mimo kontrolu smluvních stralt smluvní strany
neodpovídají za zpoždění doručení, dodávky nebo plnění podle této Rámcové dohody.

2. Smluvní strany nebudou penalizovány
povinností vyplývajících z této Rámcové
v tomto článku.

v případě zpoždění doručení zboží nebo neplnění
dohody v souvislosti s událostmi specifikovanými

IX Ustanovení společná a závěrečná

l. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti v den jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). její platnost končí
vyčerpáním finančního objemu plnění v souladu s ustanovením článku IV. odst. l. Rámcové
dohody, nejpozději však do čtyř (4) let od účinnosti Rámcové dohody.
2. Tato Rámcová dohoda byla vyhotovena ve třech (3) originálních stejnopisech v českém jazyce,
přičemž odběratel obdrží dva (2) stejnopisy a dodavatel jeden (l) stejnopis platné Ránicové
dohody.
3. Tuto Rámcovou dohodu, která se řídí občanským zákoníkem a ostatními právními' předpisy
platnými v ČR, lze měnit nebo doplňovat toliko písemnými dodatky, 'odsouhlasenými
a podepsanými oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškerou nezbytnou součinnost k naplněni účelu této
Rámcové dohody. Smluvní strany se dohodly, že v případě rozporu mezi textem Rámcové dohody
a jejich příloh má přednost text Rámcové dohody. Spory v souvislosti s plněním z této Rámcové
dohody příp. spory o náhradu vzniklé škody se smluvní strany zavazují řešit mimosoudním
jednáním, přičemž nedojde-li k dohodě do 30 dnů, bude spor předložen k rozhodnutí Obvodnímu
soudu pro Prahu 7.



." l
ll l

'ty l'
"'" 'X';,",

- ť

l

,l
: ..l'

.."' 5. Dodavatel souhlasí:

jID: PCR98ETRpo3 1614

a) se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených v Rámcové dohodě včetně ceny
předmětu Rámcové dohody;

b) aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., zákon o finanční kontrole, prováděly
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z Rámcové dohody.
6. Smluvní strany se zavazuji zajistit vzájemnou komunikaci následujícím způsobem

- pevnou telefonní linkou v pracovní dny v době od 08.00 do 15.30 hodin;
- faxovou linkou v pracovní dny v době od 08.00 do 15.30 hodin;
- mobilními telefony nepřetržitě 24 hodin dennč; a
- e-mailovým spojením nepřetržitě 24 hodin denně.

Celní projednávání zboží zajistí dodavatel komplexně vlastními silami.
7. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Rámcové dohody se řádně seznámily, její obsah
považují za srozumitelný a určitý, tuto Rámcovou dohodu uzavírají svobodně a vážně, nikoli v
tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a že jim jsou znániy veškeré skutečnosti,
které jsou pro uzavření této Rámcové dohody rozhodující, na důkaz čehož zmocnění zástupci
připojují své vlastnoruční podpisy.

V P,,,, d,, \'::) .AI .QCj/f 7·

za dodavatele:

Ing. Rdd k Novotný
předseda p dstavenstva

AS ďf &)/?—V Praze dne

za odběratel

Ing.
editel


